
 

 

ZARZĄDZENIE NR 10 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 1)  

z dnia 4 kwietnia 2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw analizy rozwiązań zawartych w ustawach 

pragmatycznych, w tym dotyczących systemu uposażeń 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 178, 1192, 1535 i 2105 oraz z 2022 r. poz. 655) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw analizy rozwiązań zawartych w ustawach pragmatycznych, 

w tym dotyczących systemu uposażeń, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanego 

dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy analiza oraz wypracowanie propozycji modyfikacji rozwiązań 

zawartych w ustawach pragmatycznych Policji, Straży Granicznej oraz Państwowej Straży Pożarnej, 

dotyczących w szczególności: 

1) systemu uposażeń pod kątem modyfikacji zasad przyznawania dodatku służbowego i funkcyjnego 

oraz dodatku za wysługę lat i wzrostu uposażenia zasadniczego z tytułu wysługi lat w wysokości 

uzależnionej od okresów służby, w szczególności wypracowanie rozwiązań zachęcających 

funkcjonariuszy do pozostania jak najdłużej w służbie; 

2) świadczeń socjalnych przysługujących funkcjonariuszowi Policji, Straży Granicznej oraz 

Państwowej Straży Pożarnej; 

3) zasad przyznawania i wysokości: 

a) pomocy finansowej na uzyskanie lokalu mieszkalnego, 

b) równoważnika pieniężnego za brak lokalu mieszkalnego, 

c) równoważnika za remont lokalu mieszkalnego, przysługującego funkcjonariuszowi Policji, 

Straży Granicznej oraz Państwowej Straży Pożarnej; 

4) innych istotnych zagadnień zgłoszonych Zespołowi w toku prac, mających na celu poprawę 

sytuacji  materialnej lub warunków służby funkcjonariuszy. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U.  poz. 2264). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 5 kwietnia 2022 r.

Poz. 16



1) współprzewodniczący – Pan Maciej Wąsik – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, zwanym dalej „Ministerstwem”; 

2) współprzewodniczący – Pan Krzysztof Oleksak – Przewodniczący Związku Zawodowego 

Strażaków „Florian”; 

3) sekretarz Zespołu – Pani Joanna Sarapuk-Grzyb – główny specjalista w Wydziale Wynagrodzeń 

i Spraw Administracyjnych Departamentu Budżetu Ministerstwa; 

4) członkowie – przedstawiciele Ministerstwa: 

a) Pan Edward Zaremba – Pełnomocnik Ministra do spraw współpracy ze związkami 

zawodowymi, 

b) Pan Dariusz Smarżewski – zastępca dyrektora Departamentu Budżetu Ministerstwa, 

c) Pani Renata Leoniak – zastępca dyrektora Departamentu Porządku Publicznego Ministerstwa, 

d) Pani Grażyna Wójcik-Król – naczelnik Wydziału Wynagrodzeń i Spraw Administracyjnych 

Departamentu Budżetu Ministerstwa, 

e) Pan Łukasz Kłyk – radca w Wydziale Systemowym Departamentu Budżetu Ministerstwa, 

f) Pan Grzegorz Prędota – główny specjalista w Wydziale Ochrony Ludności Departamentu 

Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego Ministerstwa; 

5) członkowie – przedstawiciele organów podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych: 

a) Pani Milena Pietruś – Zastępca dyrektora Biura Kadr, Szkolenia i Obsługi Prawnej Komendy 

Głównej Policji, 

b) Pan Jacek Lipski – Dyrektor Biura Kadr i Szkolenia Komendy Głównej Straży Granicznej, 

c) Pan Rafał Zdziennicki – Zastępca dyrektora Biura Kadr Komendy Głównej Państwowej Straży 

Pożarnej; 

6) członkowie – przedstawiciele związków zawodowych: 

a) Pan Rafał Jankowski – Przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Policjantów, 

b) Pan Marcin Kolasa – Przewodniczący Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego 

Funkcjonariuszy Straży Granicznej, 

c) Pan Krzysztof Hetman – Przewodniczący Niezależnego Samorządnego  Związku Zawodowego 

Pracowników Pożarnictwa, 

d) Pan Bartłomiej Mickiewicz – Przewodniczący Krajowej Sekcji Pożarnictwa NSZZ 

„Solidarność”. 

2. Członkowie Zespołu mogą być zastępowani w pracach Zespołu przez upoważnionych 

przedstawicieli. 

3. W pracach Zespołu mogą uczestniczyć, z głosem doradczym, osoby niebędące członkami 

Zespołu. 

§ 4. Komendant Główny Policji, Komendant Główny Straży Granicznej oraz Komendant Główny 

Państwowej Straży Pożarnej oraz kierownicy komórek organizacyjnych Ministerstwa współpracują 

z Zespołem i w zakresie swojej właściwości udzielają pomocy w realizacji zadań Zespołu. 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu zwołują wspólnie współprzewodniczący, w zależności od potrzeb. 

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa. 

3. Porządek posiedzenia Zespołu przedstawiają współprzewodniczący do akceptacji Zespołu. 

4. Protokół z posiedzenia Zespołu, sporządzony przez sekretarza Zespołu, jest przedkładany do 

podpisu współprzewodniczącym. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 16



§ 6. Współprzewodniczący, w formie pisemnej, przedstawiają Ministrowi rekomendacje i wnioski 

w obszarze zadań Zespołu, o których mowa w § 2. 

§ 7. Udział w pracach Zespołu jest nieodpłatny. 

§ 8. Obsługę organizacyjną Zespołu zapewnia Departament Budżetu Ministerstwa. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kamiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 16


